岳云教体函〔2022〕18 号

岳阳市云溪区教育体育局

关于进一步规范学校名称的通知

各中小学、幼儿园，机关各股室：

为了加强我区中小学学校名称管理，纠正以往学校名称使用

中存在的不规范情形，更好地区分办学层次、办学类别，有利于

教育事业年报统计及学校名称规范使用等，根据中小学学校名称

管理的有关规定，经局党委研究，决定进一步规范全区各级各类

学校名称。现就有关情况通知如下：

一、普通小学根据其所属学段和性质，分别称为“中心小学”

和“小学”。如：陆城中心小学、文桥中心小学、黄皋小学、白

荆小学、路口中心小学、长岭小学、云溪小学、八一小学、云鹰

小学、五星小学、友好小学、桃李小学、岳化一小、岳化二小、

岳化四小。

二、普通初级中学根据其所属学段，分别称为“初级中学”，

简称为“中学”。如：陆城中学、文桥中学、路口中学、云溪中

学、岳化三中。

三、九年一贯制学校根据其所属学段，分别称为“九年一贯

制学校”，简称为“学校”。如：长炼学校、道仁矶学校、松杨

湖学校。

四、普通高级中学根据其所属学段，分别称为“高级中学”，

简称为“高中”。如：云溪区第一高级中学。

五、普通中等职业学校根据其所属学段，分别称为“中等职

业学校”。如：岳阳市物流工程中等职业学校。

六、停办的学校，应该在事业统计年报中进行标注和及时上

报。如：臣山学校、和平学校、望城学校、南太学校、滨湖小学、

丁山学校、岳化五小。

七、撤并后的学校，应该在事业年报统计中进行删除。如：

文桥中学小学部。

此次规范学校名称自 2022 年 9 月 1 日起执行。

附件：云溪区学校名称规范信息对照表

岳阳市云溪区教育体育局

2022 年 8 月 24 日

附件;

云溪区学校名称规范信息对照表

序

号
学校代码 规范前学校名称 规范后学校名称 备注

1 2143000045 岳阳市云溪区陆城中心小学 岳阳市云溪区陆城中心小学

2 2143000059
岳阳市云溪区文桥中学小学

部
撤并、删除 撤并

3 2143000060 岳阳市云溪区和平学校 停办

4 2143000061 岳阳市云溪区黄皋联校 岳阳市云溪区黄皋小学 更名

5 2143000062 岳阳市云溪区望城学校 停办

6 2143000063 岳阳市云溪区小桥学校 岳阳市云溪区文桥中心小学 更名

7 2143000064 岳阳市云溪区臣山学校 停办

8 2143000065 岳阳市云溪区白荆学校 岳阳市云溪区白荆小学 更名

9 2143000066 岳阳市云溪区路口中心小学 岳阳市云溪区路口中心小学

10 2143000068 岳阳市云溪区长岭学校 岳阳市云溪区长岭小学 更名

11 2143000069 岳阳市云溪区南太学校 停办

12 2143000070 岳阳市云溪区云溪小学 岳阳市云溪区云溪小学

13 2143000071 岳阳市云溪区云鹰小学 岳阳市云溪区云鹰小学

14 2143000072 岳阳市云溪区五星小学 岳阳市云溪区五星小学

15 2143000073 岳阳市云溪区桃李小学 岳阳市云溪区桃李小学

16 2143000075 岳阳市云溪区友好小学 岳阳市云溪区友好小学

17 2143000077 岳阳市云溪区八一小学 岳阳市云溪区八一小学

18 2143000084 岳阳市云溪区滨湖小学 停办

19 2143000093 岳阳市云溪区丁山学校 停办

20 2143000110 岳阳市岳化一小 岳阳市岳化一小

21 2143000111 岳阳市岳化二小 岳阳市岳化二小

22 2143000113 岳阳市岳化五小 停办

23 2143000114 岳阳市岳化四小 岳阳市岳化四小

24 3143000011 岳阳市云溪区陆城中学 岳阳市云溪区陆城中学

25 3143000012 岳阳市云溪区文桥中学 岳阳市云溪区文桥中学

26 3143000013 岳阳市云溪区路口中学 岳阳市云溪区路口中学

27 3143000018 岳阳市云溪区云溪中学 岳阳市云溪区云溪中学

28 3143000022 岳阳市岳化三中 岳阳市岳化三中

29 3143000020 岳阳市云溪区松杨湖中学 岳阳市云溪区松杨湖学校 更名

30 3143000021 岳阳市云溪区道仁矶中学 岳阳市云溪区道仁矶学校 更名

31 3143014447 岳阳市长炼学校 岳阳市长炼学校

32 3443000002 岳阳市云溪区第一中学 岳阳市云溪区第一高级中学 暂缓

33 3643000002 岳阳市物流工程职业学校 岳阳市物流工程中等职业学校 暂缓

注：市直教育领域事权下放学校，根据移交属地管理三年内办学体制不作改变的意见，暂时没

有规范更名。 此次规范学校更名共撤并学校 1 所，停办学校 7所，更名学校 6 所，暂缓更名

学校 2 所。